
 PROVINCIA DI COSENZA

Trasporti

Determinazione Dirigenziale

N° 2019002265 del 23/12/2019  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Claudio Carravetta Ufficio: Prevenzione e Protezione
Responsabile del Servizio: Piero Francesco 
Farfalla

RUP/Istruttore: Piero Francesco Farfalla

Oggetto

Fornitura e posa in opera di “Impianto di osmosi a servizio del 
condizionatore ad armadio presso la sala server del Palazzo del 
Governo”.Impegno di spesa. 
Codice CIG: ZF42197737.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO

che con  determina del Dirigente del Settore Trasporti n. 40 R.G. del 16/01/2016,  sono  stati 
affidati alla ditta “Monteforte srl” i lavori di fornitura e posa in opera di  un impianto di osmosi 
a servizio del condizionatore ad armadio presso la sala server del Palazzo del Governo per un 
importo complessivo di Euro 3.391,60 iva compresa al 22%;

che la spesa predetta rientrava nell'impegno n.2221 capitolo 81120203 del 2015, assunto con  
determinazione Dirigenziale  n. 2801 R.G. del 31/12/2015, non più disponibile;

Verificata, a seguito del riscontro operato dal responsabile Ing. Piero Francesco Farfalla,  la regolarità 

della fornitura e posa in opera di  un impianto di osmosi a servizio del condizionatore ad 
armadio presso la sala server del Palazzo del Governo, eseguiti dalla ditta “Monteforte srl” nei 
termini e nelle condizioni pattuite;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla prenotazione di impegno pari ad Euro 3.91,60 
IVA compresa al 22%, sul capitolo di spesa n. 81100104 bilancio 2019 per la “fornitura e posa 
in opera di  un impianto di osmosi a servizio del condizionatore ad armadio presso la sala 
server del Palazzo del Governo”;

Tutto ciò premesso.
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili.
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 14 del 04.06.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2019 ed i relativi allegati.
Vista la Disposizione del Presidente n. 112 del 13.06.2019 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 
di Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2019.
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm..
Visto il Regolamento sui Controlli Interni.
Visto il P.E.G. d’esercizio.
Visto il Regolamento di Contabilità.
Visto il D.Lgs 50/2016.
Visto il Regolamento DPR 207/2010.
Visto lo Statuto della Provincia.

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009.

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

-di prendere atto che i lavori di “fornitura e posa in opera di  un impianto di osmosi a servizio 
del condizionatore ad armadio presso la sala server del Palazzo del Governo”, sono stati 
eseguiti dalla  ditta " Monteforte srl";

-di prenotare la spesa di euro di Euro 3.391,60 IVA compresa al 22% sul capitolo 81100104 
del Bilancio 2019; 

- di dare atto che si procederà alla liquidazione con successivo atto.

  



Cosenza, 23/12/2019 Il Dirigente
Ing. Claudio Carravetta

Voci di Spesa
Tipo 

registrazione
Voce di Bilancio Stanziamento Impegnato Somma da 

impegnare
Rimanenza

Prenotazione 81100104 100.000,00 41.920,00 3.391,60 35.572,72

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


